改 葬 許 可 申 請 書

山陽小野田市長  様

下記のとおり改葬許可を受けたく、「墓地、埋葬等に関する法律」第５条第１項の規定

により申請します。

 令和○○年○○月○○日

申請者 住 所 ○○県○○市○○○○××－××

                  氏 名 ○  ○  ○  ○

連絡先 ○○○○－ ○○ －○○○○（携帯可）

死 亡 者 の 本 籍 当時の本籍（分かる部分まで）

死 亡 者 の 住 所 当時の住所（分かる部分まで）

死 亡 者 の 氏 名 ○  ○   ○  ○

死 亡 者 の 性 別 男

死 亡 年 月 日 昭和○○年○月○日（分かる部分まで）

埋 葬 又 は 火 葬 の 場 所 ○○県○○市○○××番地 地域墓地

埋 葬 又 は 火 葬 の 年 月 日 昭和○○年○月○日（分かる部分まで）

改 葬 の 理 由 遠方により維持管理が困難なため など

改 葬 の 場 所 ○○県○○市○○××番地 ○○寺

申請者と死亡者との続柄 死亡者の 子

申請者と墓地使用者との関係 本人 ・ 墓地使用者の

上記、埋葬（納骨）の事実を認めます。

令和○○年○○月○○日

住 所 ○○県○○市○○○○××－××

墓地（納骨堂）管理者

氏 名 （肩書） ○  ○  ○  ○

氏名が不明な場合や、複数名の遺骨が１つの骨壺にま
とめてある場合は、１枚にまとめて「○○家先祖代々
（分かる場合は氏名を列挙）」と記入してください。

場所は埋葬場所（所在地
と名称）としてください。

所在地と名称を明記して
ください。

本人以外の場合は、墓地使用者
の承諾書が必要です。

氏名以外はどうしても分からない
場合、空欄でも構いません。

逆にならないようご注意ください。「○○家先祖
代々」とした場合、子孫などと記入してください。

原則として氏名が分かる骨壺ごと
（遺骨１名分ごと）に１枚記入して
ください。

記入例

持参日または郵送日を
記入してください。

改葬前
の状況

改葬先